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Święto barw narodowych
– Biało-czerwona flaga jest nie tylko znakiem naszej państwowości, ale również świadectwem naszej historii,
tożsamości i wspólnoty – powiedział wojewoda Józef Bryk podczas obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
Główna część uroczystości z okazji święta barw narodowych odbyła się na kieleckim rynku.

 – Każdy z nas, niezależnie od wieku, miejsca zamieszkania czy poglądów, nosi w sercu barwy narodowe. To one łączą nas w
chwilach radości i dumy, ale też w momentach próby. Flaga Polski to symbol poświęcenia tych, którzy walczyli o wolność i
suwerenność naszej ojczyzny. To także wyraz naszej odpowiedzialności za przyszłość kraju – mówił Józef  Bryk.

Wojewoda podkreślił, jak ważne jest budowanie narodowej tożsamości  i troska o to, by młode pokolenie okazywało należny
szacunek symbolom narodowym. – To właśnie dzięki takim dniom możemy umacniać w społeczeństwie patriotyzm –
nowoczesny, otwarty i świadomy – zaznaczył.

Podczas oficjalnej części obchodów odbyła się ceremonia wciągnięcia na maszt flagi państwowej. Wręczono nagrody
laureatom XIV Międzyszkolnego Turnieju Pocztów Sztandarowych, a uroczystość zakończył efektowny pokaz musztry
paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Technikum Zawodowego im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ Zakładu
Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

Wcześniej, przed rozpoczęciem oficjalnej części obchodów,  wojewoda Józef Bryk rozdawał flagi państwowe honorowym
dawcom krwi w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. Złożył również kwiaty przed pomnikiem
upamiętniającym wydarzenia Powstania Listopadowego oraz ustanowienia barw narodowych  na rogu ulic Tarnowskiej i
Zagórskiej.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej to okazja do oddania hołdu parlamentarzystom Sejmu Królestwa Polskiego, którzy w
1831 roku zdecydowali, że „Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa
Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym”.
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